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Od początku września w Warszawie i Poznaniu zamówione przez Internet leki Rx 
farmaceuta dowozi do domu pacjenta. Odbywa się to w ramach pilotażowego programu 
realizowanego przez Polską Grupę Farmaceutyczną. 
Największy polski hurtownik farmaceutyczny w listopadzie ubiegłego roku uruchomił portal 
doz.pl, który łączy funkcję e-apteki z encyklopedią zdrowia i leków. To za jego 
pośrednictwem pacjenci mogą zamawiać leki Rx, które odbierają w wybranych aptekach 
na terenie całej Polski. Od września 2008 r. zależna od PGF-u spółka DOZ poszła o krok 
dalej i zdecydowała się na dostawę specyfików na receptę do domu pacjenta. Chcąc 
ominąć ograniczenia narzucone przez Prawo farmaceutyczne, zabraniające sprzedaży 
leków Rx poza apteką ogólnodostępną, gdzie pacjent może liczyć na fachową poradę, 
wprowadziła usługę dowozu leku specjalistycznym transportem aptecznym, za kierownicą 
którego zasiada magister farmacji. 

Kuszący rynek 

"Zapotrzebowanie na usługi internetowe w farmacji jest bardzo duże. Miesięcznie na 
stronę doz. pl wchodzi pół miliona osób - od momentu uruchomienia portalu liczba wejść 
wrosła o około 570 proc." - tłumaczy najnowszy pomysł dystrybutora Karol Piasecki, 
prezes spółki DOZ. Prezes PGF-u Jacek Szwajcowski, entuzjastycznie nastawiony do 
portalu, na projekt związany z dostarczaniem leków Rx pod drzwi pacjenta patrzy jednak z 
dystansem. "Apteka internetowa to najtańszy model sprzedaży leków. Koszty jego 
uruchomienia nie były dla nas wysokie, gdyż bazujemy na ponad 1,8 tys. aptek 
współpracujących z PGF-em w ramach programu Dbam o Zdrowie. Jednak projekt 
dowozu leków Rx do domu pacjentów uważam za niszowy. Niewielu chorych będzie 
bowiem chciało ponosić koszty związane z dostawą" - uważa Jacek Szwajcowski. Prezes 
PGF-u nie chce ujawnić kosztów przedsięwzięcia. Wiadomo natomiast, że pacjent za 
dostawę leku Rx świadczoną wyłącznie w granicach Poznania i Warszawy będzie 
zmuszony zapłacić 19 zł, a na lek poczekać do następnego dnia. 
Proszący o anonimowość farmaceuta - który już realizuje w ramach programu dostawy - 
jest zdania, że leki zamawiane przez Internet są dużo tańsze, dlatego pacjentom przy 
większych zamówieniach opłaca się dopłacić za dowóz. "Realizacja pierwszych zamówień 
od strony logistycznej przebiegła bez zarzutu. Nasza placówka znajduje się na lewym 
brzegu Wisły, ale obsługujemy całą Warszawę. Niedługo uruchomiony zostanie drugi 
punkt w Warszawie, tym razem po praskiej stronie"- ujawnia w rozmowie z Pulsem 
Farmacji. Według prognoz spółki, do końca 2008 roku za pośrednictwem doz.pl zostaną 
sprzedane leki o łącznej wartości 10 mln zł. 
Dotychczas leki Rx w sieci oficjalnie oferował m.in. Dom Zdrowia Jacka Denkowskiego. 
Apteka realizowała recepty za pośrednictwem wyspecjalizowanej firmy kurierskiej. 
Obecnie o planach otwarcia internetowej platformy sprzedaży leków mówi też inny polski 
hurtownik - Grupa Torfarm. Według Piotra Sucharskiego, dyrektora generalnego spółki, 
grupa cały czas pracuje nad projektem, więc o szczegółach będzie można mówić dopiero 
po zakończeniu analiz i opracowaniu ostatecznej wersji wykorzystania Internetu. 

http://www.pulsmedycyny.com.pl/index/temat/informacje


Zabroniona sprzedaż 

Chociaż internetowa sprzedaż leków budzi wiele emocji, to dystrybucja tą drogą leków 
OTC jest prawnie dozwolona. Inaczej wygląda sprawa z preparatami wydawanymi na 
receptę. Puls Farmacji zapytał Zofię Ulz, głównego inspektora farmaceutycznego, jakie są 
możliwości sprzedaży i dostaw do domu pacjenta leków Rx za pośrednictwem 
wyspecjalizowanych firm kurierskich czy też samych farmaceutów. Pani inspektor nie ma 
wątpliwości. "Prowadzenie przez apteki (...) sprzedaży wysyłkowej produktów leczniczych 
(...) odnosi się tylko i wyłącznie do produktów leczniczych z kategorii OTC, tj. wydawanych 
bez przepisu lekarza" - czytamy w oficjalnym piśmie skierowanym do redakcji. Urząd 
podkreśla, iż każda realizacja recepty poza siedzibą apteki ogólnodostępnej lub punktu 
aptecznego będzie stanowiła sprzedaż wysyłkową w rozumieniu przepisów prawa 
farmaceutycznego, zatem dostarczenie leku wydawanego na podstawie recepty lekarskiej 
do domu pacjenta jest zabronione. 

Oryginalny tekst: http://www.pulsmedycyny.com.pl/index/archiwum/9979,internet,lek
%C3%B3w.html


